
Praze dne 21. května 2014 

DODATEČNÉ INFORMACE XXIII. 

 

Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), byly zástupci zadavatele doručeny žádosti o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „Přestavba a modernizace pavilonů 
„A a B“ Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů“, ev. č. veřejné zakázky: 366708, 
zadávané zadavatelem Česká zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, PSČ 165 21, 
Praha 6 - Suchdol, IČ: 604 60 709 (dále jen „Zadavatel“).  

V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ proto tímto poskytujeme dodatečné informace. 

Pokud není uvedeno jinak, veškeré pojmy s počátečními velkými písmeny mají význam daný jim 
v kvalifikační a zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 

 

Žádost (dotaz) č. 102 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Z odpovědi na dotaz č.96 (DI č.XX) nám není jasno, zda níže popsané položky z oddílu „Ostatní 
rozpočtové náklady“, které se nacházejí na krycích listech většiny slepých rozpočtů se můžou ponechat 
s hodnotou „0“, nebo se mají ocenit, zda ano, tak Vás žádáme o určení procentuální hodnoty pro 
každou profesi. 

- Ztížené výrobní podmínky 
- Mimostaveništní doprava 
- Kompletační činnost (IČD) 
- Provoz investora 
- Oborová přirážka  
- Přesun stavebních kapacit   
- Ostatní VRN   

- Rezerva rozpočtu – chápeme dobře, že dle odpovědi na dotaz č.96 – NEOCEŇOVAT 

Nebo můžeme výše popsané „Ostatní rozpočtové náklady“ ponechat s hodnotou „0“ a náklady 
spojené s nimi je možné zahrnout do nákladů zařízení staveniště za celou stavbu? 

- Zařízení staveniště – náklady spojené se ZS budou doplněny jen v rozpočtu stavby „D.1.1_Stavba, 
statika, PBŘ_2014-04-24“ - list „rekapitulace“ Vedlejší rozpočtové náklady a list „krycí list“ 
rozpočtu.“ 

 



Odpověď Zadavatele: 

Pro úplnost Zadavatel upřesňuje, že vedlejší rozpočtové náklady budou ve výkazu výměr oceněny 
následovně: 

1. Položka rezerva rozpočtu se neoceňuje. 

2. Položka zařízení staveniště bude oceněna pro celou stavbu společně v části výkazu výměr 
D.1.1_Stavba, statika, PBŘ. 

3. U ostatních položek ostatních rozpočtových nákladů platí, že Zadavatel předpokládá, že u těchto 
uchazeči mohou vzniknout náklady. Uchazeč by tedy neměl položky oceňovat 0,- Kč. 

V případě, že uchazeč tyto položky ocení nízkou cenou (tedy např. i 0,- Kč), bude Zadavatel 
postupovat tak, že uchazeče vyzve k písemnému zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny ve 
smyslu § 77 ZVZ. Uchazeč v takovém případě bude muset předmětnou cenu zdůvodnit 
objektivními příčinami ve smyslu § 77 odst. 2 ZVZ (v případě uvedení 0,- Kč tedy zdůvodnit, že je 
schopen předmětné položky provést bez vzniku jakýchkoliv nákladů). 

Zadavatel není schopen určit procentuální hodnotu pro každou profesi, když tyto hodnoty 
odpovídají individuálním nákladům uchazeče. 

 

Žádost (dotaz) č. 103 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„V rozpočtech  Vzduchotechnika, komunikace a zpevněné plochy, zde nejsou přednastavené žádné 
ostatní rozpočtové náklady – žádáme o jejich upřesnění, popřípadě doplnění, nebo náklady spojené 
s nimi je možné zahrnout do nákladů zařízení staveniště za celou stavbu?“ 

Odpověď Zadavatele: 

V části výkazu výměr D.1.4.3.1_Vzduchotechnika a IO01_Komunikace a zpev.plochy uchazeči 
nebudou ostatní rozpočtové náklady oceňovat. Veškeré tyto případné náklady mohou uchazeči 
zahrnout do nákladů staveniště za celou stavbu. 

 

 



Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V návaznosti na provedené změny zadávacích podmínek v rámci předcházejících dodatečných 
informací tímto Zadavatel informuje zájemce, že v souladu s § 40 odst. 3 ZVZ rozhodl o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek, a to v následujícím rozsahu: 

Lhůta pro podání nabídek končí 28. 5. 2014 v 10:00 hodin. 

Místo pro podání nabídek zůstává stejné, tj.: recepce zástupce Zadavatele, společnosti HVH LEGAL 
advokátní kancelář s.r.o., Husinecká 808/5, 130 00 Praha 3 Žižkov. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne 28. 5. 2014 v 11:00 hodin v sídle Zadavatele na adrese Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 21 Praha – Suchdol. 

 

S pozdravem 

 

za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 
Mgr. Ondřej Knebl, advokát 

podepsáno elektronicky 

 


		2014-05-21T15:41:26+0200
	Mgr. Ondřej Knebl




